

Punamultaa satavuotiaan seiniin

Vanha Kurimo maalataan talkoovoimin

Suomussalmi
Irene Vainio

Loppuviikolla, jolloin tiistaina alkaneet maalaustalkoot päättyvät, on suomussalmelainen Vanha Kurimo Seura taas vähän lähempänä tavoitettaan. Vähin erin, vuosi vuodelta Vanhan Kurimon päärakennus kohenee. Jonakin päivänä satavuotias, 30 metriä pitkä komea rakennus on monikäyttöinen kotiseututalo.

"Voi olla, että joudumme hiukan tinkimään tavoitteestamme saada talo kuntoon ensi kesän valtakunnallisille kotiseutupäiville", arvelee seuran sihteeri **Anna-Liisa Helttunen**. Näin siitäkkin huolimatta, että kunnostettu Vanha Kurimo olisi vaikuttava näyttö paikkakunnan kulttuuritahdosta ja perinteen arvostuksesta. Kun rahaa ei ole, on kunnostamisessa pakko edetä sitä mukaa kun sitä jostakin onnistutaan samaan.

Vanhan rakennuksen kunnostaminen ja varsinkin niin ison kuin Vanha Kurimo ei ole halpaa puuhaa, vaikka paljon tehdäänkin talkoilla. Koko kunnostuksen kustannuksiksi on laskettu noin 900 000 markkaa. Rakennuksen ulkomaalaus ei kuitenkaan hankkeen budjettia järin suuresti rasita, sillä punamultamaali keitetään itse ja maalaus tehdään talkoilla. Rahat tarveaineisiin lahjoitti kulttuurilautakunta.

Tiistaina puolilta päivin maalaustyö oli jo hyvässä vauhdissa. Vasara-projektin **Paavo Seppänen** hämmenteli valmistaa punamultamaalia ja parikymmentä talkoolaista heilutteli pensseleitä kuka telineillä räystäiden tuntumassa, kuka maasta käsin.

Talkoolaiset arvuuttelevat maalin kulutusta. Katon raajaan kivunnut **Olavi Heikkinen** tekee pikaisen laskelman ja ennustaa, että maalia kuluu noin 250 litraa. Rakennusarkkitehti **Kari Tervo**, joka on ollut työn asiantuntijana, antoi karkean haarukan: 200 - 400 litraa.

Kun rakennuksen ulkoseinien yhteenlaskettu pituus on 80 metriä ja vuorausta on kunnostettu myös uusilla laudoilla ja kun talkoolaisissakin



Irene Vainio

Anna-Liisa Helttunen kurkistaa tynnyriin, jossa ensimmäinen erä punamultamaalia on Paavo Heikkisen hämmenneltävänä.

on monenlaista maalaria, on tarkkaa arviota mahdollonta tehdäkään.

Seinälaudat peittyvät vauhdilla uuteen maaliin, vaikka edes epävirallista kilpailua työn etenemisestä ei ole julistettu. Pihapiirin helteessä leiju imelä marjapuuron tuoksu: punamultamaaliin sekoitetut ruisjauhot sen tekevät.

Viime syksynä uusittiin päärakennuksen kaikkien lattioiden kannakkeet ja niskat. Rakennus myös kengitettiin, ulkovaippa uusittiin ja väärässä paikassa ollut toinen kuisti purettiin. 250 000 markkaa maksaneen työn rahoittivat Suomussalmen kunta ja Kainuun ympäristökeskus.

Vasara-projekti kengitti läheisen vilja-aitan ja vaihtoi sen peltikatkon pärekatoksi. Projektin miehet panivat myös päärakennuksen ikkunat paikoilleen. Nyt projektista on Kurimossa vielä Paavo Seppänen.

Kurimo-Seura sen teki

Vanha Kurimo Seura perustettiin pelastamaan Vanha Kurimo varmalta tuholta. Seura toimii hyvässä yhteistyössä kunnan luottamuselinten ja virkamiesten kanssa, eikä kellekään ole epäselvää, millaisen aarteen pelastamisesta Kurimo-Seura saa kunnian.

Talo on edelleen kunnan omistuksessa, eikä seura sitä itselleen havittelekaan. Seuralaiset tekevät innolla talkootöitä talon hyväksi ja saavat hyvää tukea myös seuran ulkopuolelta. Uusia jäseniäkin seuran otetaan. Seuran perustaminen ja alkuun lähtö henkilöityi pitkälti Heikkisten sukuun, jonka historiaan Vanha Kurimo läheisesti liittyy.

Tiistaina maalaustalkoissa hääräsi muun muassa rehtori **Lippo Vester**, joka on monella tavalla pyrkinyt vaikuttamaan Vanhan Kurimon uu-

teen tulemiseen.

"Neljässä vuodessa on saatu paljon aikaan, mutta hyvin paljon on vielä edessä", Anna-Liisa Helttunen toteaa ja ihmettelee, millaisessa hyvien voimien suojeluksessa Kurimon tapahtumat ovatkaan olleet. Sääkin on aina suosinut. "Mutta seuralla on syytä olla kiitollinen monelle ihan inhimillisellekin taholle."

Lisää talkoolaisia odotetaan siis Kurimoon vielä tänään ja torstaina, ehkä vielä perjantainakin. Vanha Kurimo Seura on järjestänyt talkoolaisille ruokailun ja kahviakin tarjotaan.

Pirttikonserteista syntymäpäiviin

Tyhjän pantiksi Kurimoa ei kunnosteta. Talosta on tarkoitus muodostaa kulttuuri- ja toimintakeskus. Yläkertaan kunnostetaan myös majoitusti-

laa.

Paikka sopii erinomaisesti erilaisten perhejuhlien esimerkiksi kihlajaisten, häiden, syntymäpäivien ja hautajaisten järjestämiseen. Siellä voidaan pitää myös juhannusjuhlia, pikkujouluja, seuroja, kotiseutujuhlia ja pirttikonsertteja. Kesäteatteriesityksiä pihapiirissä on jo järjestetty ainakin kahtena kesänä.

"Tämä on luonnollinen miljöö myös perinteisille työnäytöksille ja paikallishistorian esittelyynkin Vanha Kurimo sopii samoin kuin erilaisiin koulutus-tapahtumiin", Anna-Liisa Helttunen sanoo.

Kurimo Seura on löytänyt talolle kansainvälistäkin käyttöä, mutta siitä ei vielä voi kertoa. Asia saattaa kuitenkin liittyä jotenkin siihen, että Anna-Liisa Helttunen on tuota pikaa lähdössä Brysseliin.